GREEN×EXPO 2027 公式マスコットキャラクターの

デザインマンホール蓋のご寄附への感謝状を贈呈しました

このたび、一般社団法人横浜建設業協会様から、GREEN×EXPO 2027 の公式マスコットキャラク

ター「トゥンクトゥンク」がデザインされたマンホール蓋をご寄附いただきましたので、感謝状

の贈呈式を開催しました。

いただいたデザインマンホール蓋は、開催地である旭区と瀬谷区の機運醸成のため、大切に活

用させていただきます。

１ 贈呈式

（１）日時 令和７年３月 24 日(月) 10 時 15 分～10 時 45 分

（２）場所 横浜市庁舎 18 階会議室なみき 17・18・19（横浜市中区本町６丁目 50 番地の 10）

（３）出席者 一般社団法人横浜建設業協会    副会長 水村 初男 様

              副会長 松本 文明 様

                        旭区会長 頭山 俊男 様

                        瀬谷区会長 武田 和親 様

    横浜市脱炭素・GREEN×EXPO推進局 局長 堀田 和宏

横浜市下水道河川局               局長  遠藤 賢也

２ 寄附者

一般社団法人 横浜建設業協会 会長 福嶋 隆太郎 様

３ 寄附の内容

  デザインマンホール蓋 ２基

（裏面あり）

令 和 ７ 年 ３ 月 2 4 日
脱炭素・GREEN×EXPO推進局
G R E E N × E X P O 推 進 課
下 水 道 河 川 局
マ ネ ジ メ ン ト 推 進 課

横 浜 市 記 者 発 表 資 料

デザインマンホール蓋の写真

４ デザインマンホール蓋設置場所 ※感謝状贈呈式終了後、順次設置予定

（１）鶴ケ峰駅北口（旭区鶴ケ峰２丁目付近）

（２）瀬谷駅北口駅前広場（瀬谷区中央６付近）

５ 感謝状贈呈式の様子

  寄贈者を代表して一般社団法人横浜建設業協会副会長 水村様へ感謝状を贈呈しました

（左：一般社団法人 横浜建設業協会 副会長 水村様、右：横浜市下水道河川局 遠藤局長）

ご寄附いただいたデザインマンホール蓋と集合写真

  （左から、横浜市脱炭素・GREEN×EXPO 推進局 堀田局長、一般社団法人 横浜建設業協会 瀬谷区会長

武田様、一般社団法人 横浜建設業協会 副会長 松本様、一般社団法人 横浜建設業協会 副会長

水村様、一般社団法人 横浜建設業協会 旭区会長 頭山様、横浜市下水道河川局 遠藤局長）

お問合せ先

GREEN×EXPO 2027の機運醸成に関すること：脱炭素・GREEN×EXPO推進局 GREEN×EXPO 推進課

担当課長 古市 悟志 Tel 045-671-4866

寄附受納に関すること：下水道河川局マネジメント推進課長 吉野 文雄 Tel 045-671-2906